
UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

Hormigón

Hormigón

Perfilería de aluminio y vidrio

A01

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Bloque administrativo

filtraciones de agua lluvia

Hormigón

El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

X

presenta fisuras

dimensiones por debajo del mínimo (30cm)

Metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

A02

Escenario

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

N/A El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

N/A

Presenta deformaciones en los extremos

N/A

N/A

Galvlume

precario, deteriorado

improvisada, desgaste por corrosión X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E01

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad
presenta filtraciones

Perfilería de aluminio y vidrio

Metálica

Galvlume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E02

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

no tiene vidrio en las ventanas El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad
presenta filtraciones

Bloques huecos

Metálica

Galvlume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E03

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

Sin virio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

cuarteado

provoca que el ambiente se caliente 

Protección reja metálica

Metálica

Galvlume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E04

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

carece de protección solar El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad
provoca que el ambiente se caliente 

Protección reja metálica

Metálica

Galvalume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

carece de protección solar - sin vidrio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

desgastada - precaria

provoca que el ambiente se caliente 

Protección reja metálica

Metálica

Galvalume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E05

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

carece de protección solar - sin vidrio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

desgastada

provoca que el ambiente se caliente 

Protección reja metálica

Metálica

Galvlume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E06

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

carece de protección solar - sin vidrio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

desgastada

provoca que el ambiente se caliente 

proteción reja metálica

Metálica

Galvalume

se encontraron badosas rotas - deterioradas

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E07

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

carece de protección solar - sin vidrio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

desgastada

provoca que el ambiente se caliente 

protección reja metálica

Metálica

Galvalume

presenta fisuras

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E08

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

cuarteada

presenta fisuras 

protección reja metálica

Metálica

Galvlume

Precario

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

S01

BAÑOS

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

cuarteada

presenta fisuras 

protección reja metálica

Metálica

Galvalume

Precario

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E09

AULAS

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

Hierro y vidrio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

cuarteada

presenta fisuras 

protección reja metálica

Metálica

Galvalume

Precario

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

S02

BAÑO MAESTROS

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E10

AULAS

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

Orientación incorrecta por asoleamiento directo El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

Sin defectos visibles

No ayuda a mantener una temperatura optima

Bloque hueco

Metálica

Galvlume

Con fisuras, desgastado

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E11

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

algunas ventanas están sin vidrio El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

N/A

presenta filtraciones

Perfilería de aluminio y vidrio

Metálica

Galvalume

presenta fisuras leves

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E12

Aulas

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón/metálica

precarias-improvisadas El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

desgastado - precario

presenta filtraciones - mal estado general

Bloque hueco, vidrio, perfileria aluminio

Metálica

Galvalume

presenta fisuras profundas-desgaste total

dimensiones por debajo del mínimo (30cm) X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

G01

Cancha multiusos-cancha cívica

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Metálico - acerchado

N/A Se lo reubicará

N/A

presenta filtraciones

N/A

N/A

super techo

presenta fisuras profundas-desgaste parcial X

corrosión por exposición directa al suelo



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E13

Cancha multiusos-cancha cívica

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón - Metálico

N/A El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

Incompleta, no ayuda a la acustica de las aulas

presenta filtraciones

Bloques huecos

Metálicas

Galvalume

presenta fisuras profundas-desgaste parcial

muy esbelta para la altura que maneja X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E14

Cancha multiusos-cancha cívica

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón - Metálico

N/A El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

Muy mal estado

presenta filtraciones

Galvalume sin aslamiento

presenta fisuras profundas-desgaste parcial

Precaria - improvisada X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E15

Aula

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón - Metálico

indadecuadas El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas constructivas y de habitabilidad

Muy mal estado

presenta filtraciones

Bloque hueco

Metálica

Galvalume sin aislamiento

presenta desgaste parcial

Precaria - improvisada X



UBICACIÓN EN EL COMPLEJO

BLOQUE 

REFERENCIA

FECHAS DE INSPECCION

ENCARGADO DE INSPECCION

FIRMA

AREAS INSPECCIONADAS DEL EDIFICIO

INTERIOR EXTERIOR

MATERIALES

PISO

ESTRUCTURA

VENTANAS

PUERTAS

CUBIERTA

PATOLOGIAS NORMATIVA

PISO CUMPLE

ESTRUCTURA NO CUMPLE

VENTANAS OBSERVACIONES

MAMPOSTERÍA

CUBIERTA

FOTOGRAFIAS

FICHA DE DIAGNOSTICO DEL ESTADO ACTUAL DE EDIFICACIONES

UNIDAD EDUCATIVA 23 DE JUNIO

E16

Aula

20-sep-19

Arq. Rommel Carrera P.

Hormigón

Hormigón - Metálico

N/A El área de este bloque no cumple con el área para la cantidad 

de estudiantes, esta mal orientado, mal iluminado y dado que 

su construcción es de hace más de 50 años no cumple con 

normas cosntructivas y de habitabilidad.  No es habitable

Mal estado

Presenta filtraciones

Bloque hueco

Metálica

Galvlume

presenta desgaste parcial

Precaria - improvisada X


